Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Токаревская  средняя общеобразовательная школа №1

П Р И К А З

[bookmark: _GoBack]От   19.03.2022	№ 36

О внедрении  системы  наставничества в  МБОУ Токаревской СОШ №1

 В соответствии с распоряжением Правительства Российской августа 2021 «Об утверждении основных принципов национальной системы профессионального роста педагогических работников Российской Федерации, включая национальную систему учительского роста» о разработке и внедрении системы наставничества педагогических работников в образовательных организациях общего, среднего профессионального, дополнительного образования. На основании письма Министерства просвещения России от 21 декабря 2021 г. № АЗ-1128/08 и Общероссийского Профсоюза образования от 21 декабря 2021г. №657,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внедрить в МБОУ Токаревской СОШ №1 целевую модель наставничества.
2. Назначить	куратором  внедрения	целевой	модели наставничества Титову Т.В., заместителя директора по УВР.
3. Закрепить пары «наставник-наставляемый» («учитель»-«учитель»)
3.1 Мещерякова Г.М., учитель начальных классов – Гюлахмедова Х.М., учитель начальных классов
3.2. Титова Т.В., учитель информатики – Анохин С.О., учитель информатики
3.3. Нефедов О.А., преподаватель-организатор ОБЖ – Зимина И.В., преподаватель-организатор ОБЖ
4. Утвердить:
4.1. «дорожную карту» реализации целевой модели наставничества в МБОУ Токаревской СОШ №1.   (Приложение 1);
4.2. Положение о наставничестве в МБОУ Токаревской СОШ №1. (Приложение 2);
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                              ___________           С.В. Шиповская

С приказом ознакомлены: